



به خاطر شاد کردن مردم و سر بلندی کشور صمیمانه سپاسگزارم

۲ صفحه



تاکید بر هماهنگی دیپلماسی و میدان

۱۰ صفحه

حمایت حق مردم است مردم سالاری

شنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۳ - ۸ صفر ۱۴۴۴ - ۱۳ آگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۳ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» روند تشکیل دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

حمایت از پزشکيان همراه با صيانت از رأي مردم

راهبرد انتخاب وزرا

توجه به تفکر سیاسی نیست

معاون اول رئیس جمهور گفت: راهبرد انتخاب مدیران و وزرا در این دولت توجه به تفکر سیاسی نیست و باید مدیران دولت چهاردهم به دنبال تحقق آرمان‌ها و ارزش‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و مطالبات مردم و وعده‌های داده شده توسط رئیس‌جمهور و در رأس همه آنها حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم باشند. محمدرضا عارف در پنجمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳ که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، با اشاره به...

۲ صفحه

از رصد شاخص‌های اثر گذار تا تدوین نقشه آمایش

بررسی روند ازدواج و طلاق در کشور نشان می‌دهد که باز کردن قفل بسته ازدواج آسان و پایدار در کشور نیازمند عزمی جدی و هماهنگی است تا بخشی از مشکلات کاهش جمعیت و فرار گرفتن در سیاه چاله جمعیتی به تعویق افتد. هرچند ازدواج جوانان به عنوان یکی از راهکارهای اصلی رفع مشکلات جمعیتی کشور در نظر گرفته می‌شود و در قوانین مختلف از جمله قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مشوق‌هایی برای آن در نظر...

۲ صفحه

زندگی ۲ دلاری در ایران

بررسی‌ها نشان می‌دهد جمعیت زیر خط فقر مطلق متناسب با پاره‌های نقدی تغییر می‌کند اما طولی نمی‌کشد تا تورم این اثر را نابود کند. با افزایش پاره نقدی در سال ۱۴۰۱ جمعیت زیر فقر مطلق کاهش محسوسی یافته است. در سال ۱۴۰۱ جمعیت زیر خط فقر مطلق کشور ۳۴۷ هزار و ۲۷۰ نفر بوده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد با شروع پرداخت پاره‌های نقدی در اواخر سال ۸۹، تعداد جمعیتی که طبق استانداردهای بین‌المللی زیر خط...

۶ صفحه



عکس: Getty Image

برج‌های خنک‌کننده نیروگاه اتمی «زاپروژژیا» هدف قرار گرفت

کابوس تکرار فاجعه اتمی چرنوبیل

۱۱ صفحه

یادداشت

سالی که نکوست از بهارش پیداست

سیدرمضان شجاعی کیاسری

مردمی که با هزاران امید به شما رای دادند را تا مین کنند!!! ظاهراً آن بیشتر به رضای کردن مجلس و اخذ رای اعتماد و بالاخره تشکیل کابینه به هر نحو ممکن معطوف هست نه شعار و برنامه‌هایی که وعده دادید. در وجه دوم محتوایی اشاره داشتید مردم را نمی‌شود در قفس نگه داشت، با دنیا باید رابطه برقرار کرد، رفع تحریم‌ها، احیای برجام، قبول FATF، رفع فیلترینگ، گشایش اقتصادی در زندگی مردم، توجه به قشر آسیب‌پذیر، صداقت رفتاری و گفتاری با مردم، آیا با معرفی این کابینه تحقق پیدا می‌کند؟ آیا با این فرمان خود بر علیه موفقیت دولت چهاردهم که همه ما آرزوی موفقیت و سربلندی آن را داریم اقدام نمودید!!! شاید بگویید زود قضاوت کردید اما جناب رئیس‌جمهور عزیز: سالی که نکوست از بهارش پیداست!!

ضمن اینکه در انتخاب معاونین خود هم بدون پشتوانه افغانی و باور پذیری که باید مبنای صحیح علمی و تجربی که خود جنابعالی بر آن بارها تأکید داشتید منصوب نمودید که بسیار سوال برانگیز و غیر قابل باور است. به عنوان مثال، به جای انتصاب رئیس شورای شهر تبریز که فاقد حداقل شرایط جایگاه معاونت پارلمانی بود، چرا از بین بیش از ۸۰۰ نامزیده ادوار

جناب دکتر پزشکيان رياست محترم جمهوري؛ قبل انتخابات در کسوت نمایندگی مردم سخنان و نقدهایی را از نحوه حکمرانی و اداره کشور خصوصاً خطبای به فوه مجریه داشتید که با تأیید صلاحیت شما به عنوان نامزد ریاست جمهوری امید تازه‌ای در گشایش و تغییر در وضع موجود در بین آحاد مردم و همچنین دوستداران نظام پدید آمد، جنابعالی در زمان رقابت انتخاباتی و مناظره نسبت به تحلیل و تکمیل آن از دو وجه شکلی و محتوایی اهتمام نمودید، که سخنان شما همچنان در یاد و ذهن مردم زنده هست و همین امر وجه تمایز شما با دیگر رقیبانتان قرار گرفت و به موفقیت جنابعالی منجر گردید.

در وجه شکلی اشاره به نحوه اصلاح حکمرانی و ایجاد وفای ملی و تغییر تأکید داشتید و با قدرت بعد پیروزی بر اجماع عقلا و مشورت با تشکیل کمیته راهبردی برای انتخاب کابینه و شمار مشخصی توانایی بهترین جوانترین قویترین و نزدیکترین به برنامه‌ها و شعارهایتان بود اصرار و تأکید داشتید که نوید بخش و کابینه‌ای مقتدر و کار بلد را در افغان تداعی می‌کرد! اما... و آیا این کابینه‌ای که به مراتب ضعیفتر از کابینه دولت سیزدهم هست واقعا می‌تواند شما را به اهداف و برنامه‌ها و وعده‌هایتان برساند و رضایت

یادداشت

بررسی شبکه بازاریابی منطقه‌ای ایران

علی اکبر رضایی

منحصربه‌فردی است که کارآمدی آن را تضمین و باعث جلوگیری از تضعیف آن در طول زمان و تقابل و رقابت اعضای این شبکه بازاریابی گردیده است. این ویژگی‌ها عبارتند از: ۱- وحدت میدان‌ها: یکی از عواملی که همواره کمک بسیاری شایانی به موفقیت‌های شبکه بازاریابی منطقه‌ای ایران نموده، استراتژی وحدت میدان‌ها یا مبارزه مشترک بوده است. این استراتژی که در جنگ با داعش در عراق و سوریه به خوبی امتحان خود را پس داد، در جنگ رژیم صهیونیستی با حماس نیز یکبار دیگر به نمایش گذاشته شد. پس از درگیری نیروهای مقاومت فلسطینی با رژیم صهیونیستی شاهد بوجود آمدن لایه دوم درگیری توسط حزب‌الله لبنان و انصارالله یمن بودیم که موجب فرار هزاران صهیونیست در مرزهای شمالی خود بسا لبنان بودیم. علاوه بر این همزمان شاهد وجود آمدن لایه سوم درگیری با نیروهای آمریکایی از سوی نیروهای بازاریابنده در عراق و سوریه بودیم که به گونه‌ای مستقر اقدام به هدف قرار دادن پایگاه‌ها و نیروهای آمریکایی در عراق نمودند.

۲- پراکندگی جغرافیایی: گستره و مناطق حضور نیروهای بازاریابنده ایران در خاورمیانه یکی دیگر از نقاط قوت آنهاست که باعث می‌شود توانایی انجام عملیات و مقابله را بر علیه هر کشوری داشته باشند. پراکندگی این نیروها ۶ کشور از ۱۵ کشور خاورمیانه را در بر می‌گیرد و گستره جغرافیایی آن از مدیترانه تا

یادداشت

به رئیس‌جمهور فرصت دهیم

صادق ملکی

حضور دارد باید بداند که نهاد قدرت واقعی در ایران نه نهاد انتخاباتی بلکه نهادهای مرتبط با جریان اصولگرایی بوده است. درگیری و به چالش کشیدن اقتدار آنان توسط پزشکيان نه به صلاح کشور و نه به سود ایرانیان است. کف خیابان و قهر نیز نتایجی را در بر نخواهد داشت که مطلوب ایران و ایرانیان شود. به پزشکيان آخرین شانس اصلاح حکمرانی در سیاست داخلی و خارجی ایران است، اما چه بسا این آخرین شانس نظام نیز باشد که اگر این گونه نبود پزشکيان در کنار رای مردم ریاست جمهوری خویش را مدیون ورود رهبری عنوان نمی‌کرد. نکته آنکه حتی اگر ریاست جمهوری پزشکيان را بازی در تور آرزویی کنیم، این بازی به هدف رهایی کشور از وضعیت نابسامان است. قضاوت در مورد پزشکيان را به گذشت زمان واگذار کنیم و رئیس‌جمهوری را در آغاز کار تنها نگاریم، تا او نیز ما را تنها نگذارد.

از قبل از معرفی کابینه پزشکيان انتقادات نسبت به وی شروع شده و پس از آن، این انتقادات افزایش یافته است. این انتقادات چندان نسبتی با شخصیت و راهبردهای تبیین شده توسط پزشکيان ندارد. قرار نبود معجزه‌های رخ دهد. بسیاری که به پای صندوق‌های رای رفتند بدین هدف بود که از تسلط بیشتر ارتجاع و گرفتار شدن در شر آنان، ایران و ایرانیان را رهایی دهند. قضاوت زود است. هرچند فرصت برای معضلات متعدد، متنوع و پیچیده در عرصه‌های سیاست داخلی و خارجی بسیار اندک بوده است و تامل توجیه‌ناپذیر، با این وجود نگاهی مقایسه‌ای به ترکیب دو کابینه دولت سیزدهم و چهاردهم می‌تواند عامل صبوری و امید باشد. همانگونه که نفوذ و تسلط تفکرات دور از شأن ملت ایران، تدریجی بوده است. اگر تنها خیر مخالفت پزشکيان با حمله

یادداشت

«نه» قاطع و بزرگ به تمامیت‌خواهان

کمال‌الدین بیروموند

مسالمت‌آمیز مردم این کشور، مردم پاک تحت فشار معیشتی و تحریم‌ظالمانه بین‌المللی و ستمدیده این سرزمین وجود ندارد، این واقعۀ را از آن جهت که به یاری حق و پایمردی ملت، مسیر انقلاب اسلامی ایران را تصحیح می‌کند، می‌توان به انقلاب مجددی تعبیر می‌کنند. مردم در پیروزی حداقلی جریان خاص تمامیت‌خواه در انتخابات اخیر مجلس و رئیس‌دولت، نفسی وجودی و حیثیت و آزادی و حق شهروندی پیدا کردند. این واقعۀ را لمس کردند و این موجب هجوم نسبتاً انبوه آنها به لمسکردن رای شد و در قالب «آری» گفتن به دکتر پزشکيان، «نه» خود را نسبت به جناح تمامیت‌خواه ناتوان و جریان نامهربان به مردم و ضدجمهوریت نظام تحقق بخشیدند. این بود دلیل وحدت کلمه، رای داده و رای نداده و انبوهی آنها که در تاریخ ما همواره مشکل‌گشا و دوران‌ساز بوده است.

جریان خاص تندرو ضدحاکمیت ملی و آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی «استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی» اگر واقع بین باشد، از این پس باید تجدیدنظرهای کلی هم در پیش‌ها و هم روش‌های تبلیغی خود بنماید.

با انتخاب دکتر پزشکيان توسط ملت رشید ایران اسلامی، برای دوره ریاست جمهوری، ما می‌توانیم به دور از احساسات و خوشبینی‌ها و خیال‌پروری‌ها به تولد یک حرکت سالم و آینده‌ساز امیدوار باشیم، تولدی که همچون هسر مولد جدید، در معرض خطراتی است و می‌بایست در تغذیه و تربیت آن هوشیاری کامل داشت. به نظر آیت‌الله ناطق نوری و برخی از بزرگان ایران زمین، این تولد، از اعجاز الهی، آیتی از آیات خداست که در فضای تیره و انباشته از سیاهی‌ها، نامهربانی‌ها و آلودگی‌های جهان کنونی و خود جامعه ما، تحقق می‌یابد. عامل و علت ایجادکننده این اقبال کم نظیر به دکتر پزشکيان، واقع «نه» قاطع و کوبنده‌ای به جناح انحصارطلب خاص جریان خاص تمامیت‌خواه ضد جمهوریت تمام مجاری و منافذ قدرت جامعه است. به استناد وقایع تاریخی گذشته، ملت رشید ایران اسلامی ثابت کرده است که در هر شرایط تاریخی که این احساس به آنها دست می‌دهد که وجود تاریخی و اجتماعی شان و حق مسلم شان در معرض نفی و اجفای است یا پرده درونی وجود و مصالح و هویت آنان مورد تحقیر و ابزارنگری قرار گرفته است و علیه این شرایط برمی‌خیزند. پیام تاریخی این انتخابات که راهی بجز اتکا به عقول و بیان‌ها و اقدامات عقلانی،

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را

در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثقترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

